巨轮智能装备股份有限公司 关于全资子公司转让其下属控股子公司股权 的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

Robojob 公司(以下简称"标的公司") 是巨轮智能装备股份有限公 司(以下简称"公司")的全资子公司 Robojob Holding (现已更名为: Greatoo (Belgium) Holding,以下简称"Greatoo Holding")下属位 于比利时的原控股子公司, Greatoo Holding 持有标的公司 80.0091%股 权。基于内外部各种新形势变化的局面,结合公司未来发展新格局的综 合考虑,为规避海外投资风险和经营风险,进一步整合公司资源,2022 年 12 月 21 日,公司召开第七届董事会第二十六次会议、第七届监事会 第二十二次会议审议通过《关于全资子公司转让其下属控股子公司股权 的议案》,同意公司全资子公司 Greatoo Holding 转让标的公司 80.009149%股权给 RBJ Corporate。公司的全资子公司 Greatoo Holding 委托 VGD Accountants en Belastingconsulenten BV 对标的公司的股 东全部权益价值进行评估。根据 VGD Accountants en Belastingconsulenten BV 出具的评估报告并经各方协商一致,扣除标 的公司向公司现金分红80万欧元后,标的公司80.009149%股权的交易 对价为现金 1,000 万欧元。本次交易完成后,公司将不再持有标的公司

股权,标的公司不再纳入公司合并报表范围。

公司的全资子公司 Greatoo Holding 于 2022 年 12 月 29 日收到标的公司现金分红 80 万欧元以及交易对手按照《股权购买协议》约定支付的本次交易对价(除了标的公司现金分红以外)的 51%款项即 510 万欧元。上述具体内容详见公司在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的相关公告。

二、交易进展

2024年3月5日,公司的全资子公司 Greatoo Holding 收到交易对手按照《股权购买协议》约定支付的第二期款项 490万欧元。截止本公告披露日,上述股权转让款 1,000万欧元已全部回收完毕。

特此公告。

巨轮智能装备股份有限公司董事会 二〇二四年三月七日